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OPIS OBSZARU

Opis obszaru planowanego do objęcia LSR, w tym opis spójności tego obszaru

Stowarzyszenie „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”, jako Lokalna Grupa Działania, obejmuje swoim działaniem obszar pięciu
Gmin, tj.: Gminę Grodków, Gminę Lewin Brzeski, Gminę Olszanka, Gminę Skarbimierz, leżące administracyjnie w powiecie
brzeskim w zachodniej  części  województwa opolskiego oraz Gminę wiejską Oława,  leżącą administracyjnie  w powiecie
oławskim we wschodniej części województwa dolnośląskiego. Wszystkie Gminy jako jednostki samorządu terytorialnego są
członkami Stowarzyszenia „Brzesko-Oławska Wieś Historyczna”, a ich obszar zostanie objęty Lokalną Strategią Rozwoju na
lata 2016-2022 w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.   

Cały obszar Stowarzyszenia zajmuje ogółem 884 km², w tym dwa miasta: Grodków i Lewin Brzeski z liczbą ludności poniżej 20
tys. mieszkańców zajmujące obszar 21 km². Całkowita liczba ludności obszaru Stowarzyszenia wynosi 60 985 osób. 

Obszar położony jest w połowie drogi pomiędzy aglomeracją Opola i Wrocławia i znajduje się w obrębie dwóch jednostek
geograficznych Niziny Śląskiej, będącej rozległą równiną w południowo-zachodniej Polsce. Większa część obszaru leży na
Równinie Grodkowskiej – mikroregionie obejmującym południowo-wschodnią część Równiny Wrocławskiej, pomiędzy rzekami
Oławą, Odrą, a Nysą Kłodzką. Teren ten cechuje się występowaniem wysoczyzn morenowych, krajobrazem bogatym w formy
kemowe oraz urodzajnymi glebami umożliwiającymi rozwój rolnictwa. Drugą istotną jednostką geograficzną występującą na
obszarze  jest  Pradolina  Wrocławska.  Cały  obszar  posiada  nizinny  charakter.  Pod  względem  klimatycznym  obszar
charakteryzuje się ciepłym i umiarkowanym klimatem. Jest to wynik położenia obszaru na centralnej części Niziny Śląskiej,
która  należy  do  najłagodniejszych  pod  tym  względem  obszarów  Polski.  Istotną  wartością  przyrodniczą  obszaru
Stowarzyszenia jest Ostoja sieci NATURA 2000  występująca w tzw. Obszarach Opolskiej Doliny Nysy Kłodzkiej, Grądach
Odrzańskich  i  Borach  Niemodlińskich.  Charakterystyczne  i  spójne  dla  całego  obszaru  są  liczne  Zespoły
Przyrodniczo-Krajobrazowe, użytki  ekologiczne oraz parki.  Większość drzewostanów budują pomnikowe dęby. Teren jest
siedliskiem i ostoją wielu typowych dla dolin rzecznych, rzadkich i chronionych gatunków  zwierząt.

Kulturowo jest to obszar, na którym występują podobne zwyczaje i tradycje związane z dziedzictwem kresowym i góralskim.
Występują tu wspólne korzenie mieszkańców oraz podobne doświadczenia historyczne. Mieszkańcy zamieszkujący obszar
LGD cechują się szacunkiem do dziedzictwa kulturowego tego terenu. Najbardziej charakterystyczną cechą, jednocześnie
spójną dla obszaru, jest występowanie obiektów o dużej wartości historycznej i kulturowej. Najcenniejszymi zabytkami są
obiekty sakralne ze średniowieczną polichromią, założenia rezydencjalne, dworskie i folwarczne oraz układy urbanistyczne.
Obszar cechuje się ponadto charakterystyczną zabudową wiejską z okresu międzywojennego (domy z bogatymi zdobieniami
zewnętrznymi oraz zachowanymi budynkami gospodarczymi: stodołami, spichlerzami, kuźniami itp.)

Cały obszar Stowarzyszenia połączonych ze sobą Gmin jest spójny geograficznie, historycznie i kulturowo.


